MARINA

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NO. LA-13-J2X-01332X001-N-20-2023

OBJETO: ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA LA
ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

En la Ciudad de Tuxpan, Veracruz, siendo las once horas del dia 06 de junio de 2023, en
la Sala de Juntas de la Gerencia de Administracion y Finanzas de la ASIPONA TUXPAN,
ubicada en Carretera a la Barra Norte Km. 6.5, Ejido la Calzada, C.P. 92880, Tuxpan, Ver.,
se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente Acta, con objeto de llevar a cabo la JUNTA DE ACLARACIONES a la
convocatoria de la Licitacion Publica Nacional Electrénica indicada al rubro, de
conformidad con el articulo 33 Bis, ultimo parrafo de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante LA LEY), y lo previsto en el
numeral 26 de la ConVoCatoria. === s mmm oo

Este acto fue presidido por la L.C. Isabel Toledo Terdn, Gerente de Administracion y
Finanzas, servidora publica designada por la convocante, quien al inicio de esta junta,
comunico a los asistentes que de conformidad con el articulo 33 Bis de la Ley, solamente
se atenderan solicitudes de aclaracidon a la convocatoria de las personas que hayan
presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitacién, a
través de CompraNet y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipacion
I T I [ e R

La presidenta designada para este acto fue asistida por la Subgerente de Administracion
y la Jefa de Recursos Materiales, quienes como area requirente, solventaron las
preguntas de cardacter técnico, cuyo nombre y firma aparecen al final de la presente

Se dio inicio al mismo, sefialando que, de conformidad al articulo 33 Bis de LA LEY, se
recibieron en tiempo y forma las solicitudes de aclaracién a la convocatoria y el escrito
de interés en particular, a través de CompraNet, como se muestra en las imagenes

siguientes:
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NO. LA-13-J2X-013J2X001-N-20-2023

OBJETO: ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA LA
ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NO. LA-13-J2X-013J2X001-N-20-2023

OBJETO: ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA LA
ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

El licitante que presentd escrito de interés para participar y envio solicitud de aclaracion
mediante el sistema CompraNet en tiempo y forma es el siguiente:----------------==--ommo—-
No. LICITANTE “PREGUNTAS EN LA No. DE
JUNTA DE PREGUNTAS
ACLARACIONES”

1 APARATOS
ELECTROMECANICOS VON Presenta 5
HAUCKE SA DE CV

TOTAL DE PRECGUNTAS RECIBIDAS 5

Acto seguido se procedié a la lectura de la solicitud de aclaraciones presentada en
tiempo y forma por el interesado, asi como las respuestas otorgadas por la Convocante,
cOMO se iNdiCa @ CONTINUACION: ===m—mmmmsm s e s s e e

PREGUNTAS DEL LICITANTE: APARATOS ELECTROMECANICOS VON HAUCKE SA DE
cv

PREGUNTA TIPO DE SECCION DE LA TEXTO DE PRECUNTA
NO. ACLARACION | CONVOCATORIA
1 Técnico Anexo 1 Pregunta:

EN LA DESCRIPCION TECNICA
MENCIONAN MODULO TIPO
CRUCETA PARA CUATRO
USUARIOS MIDE 283 M DE
FRENTE X 2.52 M DE FONDO X 0.75
M DE ALTURA A NIVEL DE
CUBIERTA Y 119 M DE ALTURA A
NIVEL DE MAMPARA. FORMADO
POR CUATRO CUBIERTAS DE
TIPO “J" DE 122 M DE FRENTE X
137 M CON CONEXION A 0.60 M.
SOLICITO A LA CONVOCANTE
PODER OFERTAR CUBIERTA TIPO
“3” DE 1500 X 900 CON CONEXION
DE CUBIERTA DE 0.60 X 0.60 Y AS{
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NO. LA-13-J2X-013J2X001-N-20-2023

OBJETO: ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA LA
ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

FORMAR UN MODULO TIPO
CRUCETA DE 3.06 X 3.06 M.

Respuesta:
SE ACEPTA SU PROPUESTA.

2 Econdmico

Econdmica

Pregunta:

REVISANDO EN EL SISTEMA
CONPRANET LA FORMA DE
SUBIR LA PROPOSICION
ECONOMICA SE OBSERVA QUE
DICE LA CANTIDAD SOLICITADA,
PRECIO UNITARIO SIN
IMPUESTOS.

{ESE  SE  SOLICITA A LA
CONVOCANTE NOS ACLARE A
QUE SE REFIERE AL PRECIO
MENSUAL DEL ARRENDAMIENTO
O AL TOTAL DEL MONTO DE LOS
36 MESES DEL
ARRENDAMIENTO? FAVOR DE
ACLARAR.

Respuesta:

SE REFIERE AL MONTO TOTAL
POR LOS 36 MESES DE SERVICIO.
EL DESGLOSE DEL PRECIO
MENSUAL ES REQUERIDO EN EL \
DOCUMENTO “ANEXO 7" DE LA \(‘
CONVOCATORIA, DENOMINADO
“LISTA DE PRECIOS DEL
ARRENDAMIENTO". \

3 Técnico

Anexo técnico

Pregunta:
SOLICITAN —2CERTIFICADO

OCUXDa N Cormymx
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NO. LA-13-J2X-013J2X001-N-20-2023

OBJETO: ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA LA |
ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

PREVIAMENTE REGISTRADOS.
"POR LA SECRETARIA DEL MEDIO
AMBIENTE QUE GARANTICE EL

CUMPLIMIENTO  SUSTENTABLE
DE APROVECHAMIENTOS
FORESTALES"

SE SOLICITA PARA DAR
CUMPLIMIENTO CON ESTE

PUNTO PODER ACREDITARLO
CON UNA  CARTA BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD
QUE EL PROVEEDOR QUE NOS
SURTE LA MADERA CUMPLE Y
ANEXAR REMISION DONDE
VENGA EL NUMERO
CERTIFICADO YA QUE NOSOTROS
AL SER FABRICANTES SOMOS LA
PARTE FINAL DE LA CADENA DE
CUSTODIA ANEXANDO
CERTIFICADO DE CADENA DE
CUSTODIA FSC DE NUESTRO
PROVEEDOR DE MADERA

Respuesta:
SI, SE ACEPTA LA PROPUESTA
DEL LICITANTE.

4 Técnico

Anexo técnico

Pregunta:

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
NOS  PERMITA  PRESENTAR
CONTRATOS QUE HUBIESEN
SIDO CELEBRADOS DENTRO DE
LOS 10 ANOS PREVIOS A LA
FECHA DE PRESENTACION Y

Q‘ "

Carrstera a la2 Barra Norte Km, 65
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NO. LA-13-J2X-013J2X001-N-20-2023

. OBJETO: ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA LA
ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

RELACIONADO A LA
EXPERIENCIA, ESPECIALIDAD Y
ACREDITACION DE
CUMPLIMIENTO DE LOS
CONTRATOS.

Respuesta:

EL LICITANTE PODRA

PRESENTAR LOS CONTRATOS
QUE REFIERE, SIN EMBARGO,
SOLO SERAN EVALUADOS LOS
CONTRATOS CELEBRADOS
DENTRO DE LOS 5 ANOS PREVIOS
A LA FECHA DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPOSICIONES.

S Técnico Anexo técnico Pregunta:

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
QUE DEBIDO A LOS TIEMPOS DE
FABRICACION DE LOS BIENES SE
AMPLIE EL PLAZO MAXIMO PARA
SER ENTREGADOS A 45 DIAS
DESPUES DE LA NOTIFICACION

DE ADJUDICACION DE
CONTRATO.
Respuesta:
SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL
LICITANTE.

Se comunica al licitante que cuenta con un plazo de seis horas para formular y remitir
por CompraNet, las preguntas que considere necesarias en relacion con las respuestas
emitidas, mismas a las que se les dara contestacién via Compra Lppralfasmmep o
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MARINA

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NO. LA-13-J2X-013J2X001-N-20-2023

OBJETO: ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA LA
ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

De conformidad con el articulo 33 de LA LEY, esta Acta forma parte integrante de la
convocatoria a la licitacion.—==----m-o-mm oo -

Para efectos de la notificacién correspondiente, en términos del articulo 37 Bis de la Ley,
se difundird un ejemplar de la presente acta en la direccidn electrdnica: https://upcp-
compranet.hacienda.gob.mx/ poniéndose a disposicién de los participantes, copia de
esta Acta en la Gerencia de Administracion y Finanzas de la Administracién del Sistema
Portuario Nacional Tuxpan, S.A. de C.V., ubicada en Carretera a la Barra Norte Km. 6.5,
Ejido la Calzada, C.P. 92880, Tuxpan, Ver., en donde se fijard copia del Acta o un ejemplar,
por un término no menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad
de los participantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma.
Este procedimiento sustituye a la notificacion personal.-=-=-—--=mmmmmmm e

Finalmente, se recuerda a los participantes que en razén de dar cumplimiento a lo
dispuesto en el penultimo parrafo del articulo 33 Bis de LA LEY, el Acto de Presentacion
y Apertura de Proposiciones se llevara a cabo el dia 13 de junio de 2023 a |as 11:00 horas
via electrénica a través del sistema CompraNet, en la Sala de Juntas de la Gerencia de
Administracion y Finanzas de la ASIPONA TUXPAN, ubicada en Carretera a la Barra Norte
Km. 6.5, Col. Ejido La Calzada, C.P. 92880, TuXpan, Ver. === e e oo

Después de dar lectura a la presente, se da por terminado este acto, siendo las once
horas con veinte minutos, del dia 06 de junio de 2023 - - mermmmmmmo e

Esta Acta consta de 8 paginas, firmando para los efectos legales y de conformidad, los
asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.--=--==----=====s-mmmmmmcmmmmm -
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ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NO. LA-13-J2X-013J2X001-N-20-2023

OBJETO: ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA LA
ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE C.V.

C.V.

POR LA ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL TUXPAN, S.A. DE

NOMBRE

PUESTO FIRMA

ING. NICODEMUS

VILLAGOMEZ BROCA

DIRECTOR GENERAL

LC. ISABEL
TERAN

TOLEDO

GERENTE DE
ADMINISTRACION Y
FINANZAS

OBANDO

C.PA. CARMEN CRESPO

SUBGERENTE DE
ADMINISTRACION

MAR

LIC. VANESSA GONZALEZ

JEFE DE RECURSOS
MATERIALES

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL:

LI HILARIO
GOMEZ

ORTIZ

TITULAR DEL ORGANO
INTERNO DE CONTROL
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